Проект

[image: image1.png]

   ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

______________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

 ________________

                                       № _____________

Отчет о деятельности Комитета по физической культуре, спорту и молодежной политике города Пензы
за 2016 год
Заслушав и обсудив отчет о деятельности Комитета по физической культуре, спорту и молодежной политике города Пензы за 2016 год, на основании статьи 22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума решила:

1. Отчет о деятельности Комитета по физической культуре, спорту и молодежной политике города Пензы за 2016 год принять к сведению.
2. Комитету по физической культуре, спорту и молодежной политике города Пензы:
1) продолжить работу по созданию условий для развития на территории города Пензы физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий, в том числе работы по внедрению и реализации на территории города Пензы комплекса ГТО;
2) продолжить практику проведения физкультурных и спортивных мероприятий по видам спорта на территории города Пензы;
3) продолжить проведение комплекса дополнительных мер по повышению антитеррористической защищенности учреждений (в том числе находящийся на реконструкции спортивный комплекс «Зенит»);

4) продолжить координацию проекта по обучению детей плаванию «Учусь плавать»;

5) усовершенствовать систему бронирования путёвок в загородные стационарные детские оздоровительные лагеря посредством сайта заявочной кампании www.leto58.ru;

6) продолжить работу по вовлечению в проектную деятельность представителей общественных молодежных организаций в рамках реализации проекта «Детский спорт»: участие в благоустройстве летних оздоровительных площадок, организация досуга на оздоровительных площадках по месту жительства;
7) продолжить работу по популяризации дворовых игр для детей и подростков: проведение праздников двора с участием активистов городских волонтерских организаций.

3. Информацию о выполнении данного решения представить в городскую Думу до 01 апреля 2018 года.
4. Снять с контроля решение Пензенской городской Думы от 29.04.2016     №430-21/6 «Отчет о деятельности Комитета по физической культуре, спорту и молодежной политике города Пензы за 2015 год».
Глава города

                  В.П. Савельев